

## Protokół Nr 16/21

### z posiedzenia Komisji Społeczno- Socjalnej i Bezpieczeństwa Publicznego które odbyło się w dniu 23 listopada 2021 r. w Sali Sidrzańskiego Ośrodka Kultury ul. Rynek 5

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Pan Michał Lewicki Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- 1) Wójt Gminy- Pan Jan Hrynkiewicz,
- 2) pracownicy Urzędu Gminy- p.o. Kierownik Gminnego Biura Obsługi Szkół Pani Joanna Wojtulewicz,
- 3) Członkowie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Mieniem i Finansów (6 radnych), Członkowie Komisji Rewizyjnej (3 radnych).

Przewodniczący Komisji o godzinie 08<sup>00</sup> otworzył posiedzenie Komisji. Po powitaniu zebranych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji wszyscy są obecni w związku z tym jest kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia w brzmieniu:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zapoznanie się z informacją na temat stanu realizacji zadań oświatowych w gminie Sidra za rok szkolny 2020/2021.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XX sesje Rady Gminy Sidra.
5. Sprawy bieżące.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, przystąpiono do jego realizacji.

**Ad 1.** Zrealizowano.

**Ad 2.** Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

**Ad 3.** W tym punkcie porządku posiedzenia Wójt Gminy poinformował zebranych o przyjęciu średniej ceny skupu żyta do naliczenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022 zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS wynoszącej 61,48 zł za 1 dt oraz o przyjęciu średniej ceny sprzedaży drewna do naliczenia podatku leśnego na rok podatkowy 2022 zgodnie z komunikatem Prezesa GUS wynoszącej 212,26 zł za 1 m<sup>3</sup>. Członkowie Komisji

zaopiniowali pozytywnie przyjęcie ceny skupu żyta 61,48 zł do naliczenia podatku rolnego na rok 2022 oraz cenę sprzedaży drewna 212,26 zł do naliczenia podatku leśnego na rok 2022. W dalszej części posiedzenia Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Radny Pan Adam Polewko członek Komisji Rolnictwa, Gospodarki Mieniem i Finansów zgłosił wniosek o obniżenie stawek podatku od nieruchomości od budynków lub ich części: mieszkalnych z 0,89 zł na 0,85 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej z 25,74 zł na 25,70 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych z 5,25 zł na 5,00 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego z 8,68 zł na 8,32 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej. Członkowie Komisji zgłoszony wniosek zaopiniowali pozytywnie oraz w/w projekt uchwały. Następnie Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały zaopiniowali go pozytywnie. W tym punkcie porządku posiedzenia radni zapoznali się także z projektem uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. Komisji wydała negatywną opinię w sprawie w/w projektu uchwały.

**Ad 4.** W tym punkcie porządku posiedzenia zebranych zostały przedstawione projekty uchwał w sprawie: odwołania Skarbnika Gminy Sidra, powołania Skarbnika Gminy Sidra, przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sidra, przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sidra, zmian w budżecie Gminy Sidra na 2021 rok. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawione projekty uchwał nie wnosząc uwag. W tym miejscu posiedzenia Pan Wójt poinformował także zebranych o zajęciu przez Gminę III miejsca spośród Gmin z najlepszym wynikiem zaszczepionych mieszkańców przeciw COVID-19. Rozmawiano również na temat reorganizacji ZOGKiM w Sidrze. Radny Pan Michał Lewicki zadał pytanie odnośnie składania przez Gminę ponownych wniosków o dofinansowanie w ramach programu „Polski Ład” na jaki cel i jaki procent dofinansowania?. Pan Wójt udzielił odpowiedzi radnemu, że będą składane wnioski na dofinansowanie modernizacji Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sidrze oraz naprawę mostu w Szostakach a procent dofinansowania wynosi 90%. Prowadzono dyskusję na temat składanego wniosku w ramach programu „Polski Ład” (czy starać się o pozyskanie środków na drogi gminne czy Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sidrze). Następnie Pani Joanna Wojtulewicz przedstawiła informacje o realizacji zadań oświatowych w gminie Sidra za rok szkolny 2020/2021. Rozmawiano na temat


uzyskanych wyników z egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego i matematyki. Radny Pan Michał Lewicki zwrócił się z zapytaniem czy szkoły zgłaszają jakieś potrzeby?. Pani Joanna Wojtulewicz poinformowała radnego, że Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jacowlany zgłosiła wniosek dotyczący ocieplenia budynku szkoły.(rozmawiano o uzyskaniu dofinansowania na ten cel). Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawioną informację. Radny Jan Sujeta zgłosił wniosek o naprawę drogi na odcinku od mostu w miejscowości Bierwicha do tablicy miejscowości Słomianka (ubytki w drodze).

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 09<sup>40</sup> zamknął posiedzenie.

**Protokołowała:**

**Inspektor**  
  
**Małgorzata Nowik**

**Przewodniczący Komisji**

  
**Michał Lewicki**